報道関係各位 発信年月日 令和４年１月２０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課 課長 尾山 貴子 主任技師 白井 誓栄 (0836)71-1814

件名 新型コロナワクチンの追加接種（３回目）が本格的に始まります。

内   容

本市での新型コロナワクチンの接種を下記のとおり実施しますので、お知らせし

ます。

記

１ 予約開始時期・予約方法

 【公的病院（小野田赤十字病院、山口労災病院、山陽小野田市民病院）、集団接

種会場で接種を希望する場合】

   予約開始時期：２月分は１月２６日（水）８：３０～

３月分は２月 ９日（水）８：３０～

予約方法：接種券が届いてから山陽小野田市ワクチン接種コールセンターへ電

話予約（☎0570-050-062 平日 8：30～17：15）または

Web予約 https://v-yoyaku.jp/352161-sanyoonoda（24時間受付）

  【開業医（個別接種）で接種を希望する場合】

   予約開始時期：接種券が届いてから予約。※開業医によって異なります。

予約方法：開業医での窓口・電話で予約

２ ワクチンの種類

  ファイザー社ワクチン、武田/モデルナ社ワクチンを使用します。接種会場によ

って異なりますので、公的病院及び集団接種については、市ホームページをご

確認いただき、開業医（個別接種）については、市ホームページ及び１月１５

日号に掲載の各開業医へお問い合わせください。

３ 接種券の発送スケジュール（予定）

(1)２回目を令和３年６月１日～２８日に接種した人⇒１月２４日（月）

(2)２回目を令和３年６月２９日～７月３１日に接種した人⇒２月１日（火）

(3)２回目を令和３年８月以降に接種した人⇒接種可能となる前月までに発送予定

(4)２回目接種から８か月経過した１７歳の人⇒１８歳になる前月までに発送予定

４ その他

 ・県による広域的集団接種について

   新型コロナウイルス感染症に係る３回目のワクチン接種を加速化するため、

記者発表資料

県では広域的集団接種を実施します。

【実施期間】２月５日（土）～６月２６日（日）の毎週土・日曜日

      （予約受付は１月３１日（月）から順次開始します。）

【予約方法】接種券が届いてから山陽小野田市ワクチン接種コールセンターへ電話予

約（☎0570-050-062 平日 8：30～17：15）またはWeb予約

 https://v-yoyaku.jp/352161-sanyoonoda（24時間受付）

【接種会場】海峡メッセ下関（下関市豊前田町三丁目 3 番 1 号）

【ワクチンの種類】武田/モデルナ社※１・２回目に接種したワクチンの種類にかか

わらず接種可能です。

５ ワクチン接種に必要なもの

 (1)接種券一体型予診票（A3サイズ）

 (2)本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード、健康保険証 等）

 (3)お薬手帳（お持ちの場合）

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

https://v-yoyaku.jp/352161-sanyoonoda（24